
' ::':,:g:¢:j'::'"hv-69067-11/svzBR-2019
.,.j'!

'"7':')l ; :,, , ..'ĺ.: tb

Počet listů: 7
Počet příloh: 1/1

KUPNÍ SMLOUVA Č. 112/2019
uzavřená v souladu s § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")
(dále jen ,,smlouva')

Článek l.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Kontaktní adresa: MV-GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové zařízeni HZS ČR,

Trnkova 85, 628 00 Brno
lČ: 00007064
DIČ: CZ00007064
Bankovní spojenŕ
Čísĺo účtu:
Zastoupená: plk. Mgr. Martinem Oujezským

ředitelem ŠkolnIho a výcvikového zařízení HZS ČR

Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,kupující")

a

Dräger Safety s.r.o.
Sídlo:
Zastoupený:
IČ,
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

Obchodní 124, 251 01 Čestlice

26700778
CZ26700778

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 88292

(dále jen ,,prodávajici")



Článek ||.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávajicí zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujíchnu
zboží, specifikované v ČI. lll. této smlouvy a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo
k tomuto zboží.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 30.5.2019, která byla
vybrána na základě výběrového řízenI evidovaného pod čj. MV-69067/SVZBR-2019 (v
Národním elektronickém nástroji pod systémovým číslem N006/19N00014209).

Článek Ill.
Zboží, předání zboží, vady zboží

1. Předmětem této smlouvy je dodání 6ks dýchacích přístrojů (dále jen ,,zboží" nebo
,,předmět smlouvy") dle cenové nabídky - přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této kupní
smlouvy.

2. KupujÍcÍ se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku
VI. této smlouvy.

3. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícIm po potvrzeni dodacího listu v místě plnění.
K podpisu dodacího listu je oprávněn kpt. Bc. (viz kontaktní osoby ČI. l.
Smluvní strany).

4. Kupujici je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující
důvody odmítnuti převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (S)
pracovních dnů od původního termínu předáni zboží. Na následné předání zboží se použiji
ustanovení odstavců 1 až 3 tohoto článku.

5. KupujÍcÍ je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě 24 měsíců od předáni zboží. Pokud kupující uplatni
nárok na odstraněni vady zboží, zavazuje se pmdávajIci tuto vadu odstranit nejpozději do
pěti (5) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta
nebyla přiměřená. prodávající je povinen předat zboží kupujídmu po odstraněni vady dle
odst. 3 a 4 tohoto článku.

6. prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu OZ, NOZ.
7, prodávajÍcÍ předá kupujÍcÍmu doklady vztahující se ke zboží, a to zejména:

- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii,
- adresy a telefonnI a faxová čísla servisních mist,
- písemné prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů,

- předávací protokol,
- dodací list,
- ostatní požadavky dle technické specifikace, která byla součástí zadávací dokumentace

Článek IV.
Doba a místo plněni, předání zboží

1. prodávající je povinen dodat zboží pc předchozí dohodě do místa plnění y odstavci 2
tohoto článku a to nejpozději do 5 týdnů od nabyti účinnosti smlouvy.

2. Místem plnění (dodání) je MV - GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové zařízeni HZS ČR,
Trnkova 85, 628 00 Brno-Líšeň.



3, prodávajÍcÍ se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 5
pracovních dnů předem.

Ť
;'

r

Článek V.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží uhrazením kupní ceny z účtu kupujÍcÍho ve
prospěch účtu prodávajÍcĹho uvedeného ve smlouvě.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho okamžikem převzetí zboží od
prodávajicího.

Článek VI.
Kupní cena a platební podmínky

1. Cena je stanovena ve výši 180 000,- Kč bez DPH
DPH 21% 37 800,- Kč
CELKEM 217 800,- Kč S DPH
Slovy: Dvěstěsedmnácttisícosmset korun českých včetně DPH

2. Tato sjednaná kupní cena zboží je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí
zboží (dopravu do místa plnění, clo, skladováni, balné atd.).

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží
kupujíckn. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti
stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčís|enÍ zvlášť' ceny zboží
bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu zboží včetně DPH.
Fakturu kde jako odběratel bude uvedeno:
Česká republika - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3
170 34 Praha 7
zastoupené:
MV - GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové zařízení HZS ČR
Trnkova 85
628 00 Brno
zašle prodávajid ve dvou vYhotovenich na adresu:
MV - GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové zařízení HZS ČR, Trnkova 85, 628 00 Brno

4. prodávajIcí je povinen přiložit k faktuře kopii dodacího listu.
5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů

ode dne doručení faktury kupujíchnu na kontaktní adresu kupujÍcÍho (příjemce). V případě
pochybnosti se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujícího v českých korunách u banky na území České republiky.

7. Pokud kupujicí uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není
kupujIcí povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění
vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářnIch dnů.

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.



9. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. prodávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

10. Na základě § 26 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, nedáváme souhlas s použitím daňového dokladu v elektronické podobě.

11. V souladu s § 5 odst. 3 zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, není Ministerstvo vnitra v předmětu smlouvy osobou povinnou k dani.

Článek VIl.
Servis

1. prodávajici ručí kupujícímu za to, že celý předmět plněni této smlouvy bude kupujícknu
dodán nový, nepoužívaný, nerenovovaný a vyrobený podle platných technologických
podmínek a technických norem v jakosti l.

2. prodávající se zavazuje provádět záruční servis na základě písemného oznámení,
telefonické nebo faxové výzvy, popřípadě e-mailem. V případě vážné poruchy dojde
k odstranění poruchy nejpozději do 72 hodin, v ostatních případech započne s jejich
odstraňováním do 120 hodin. Vážná porucha je definována jako porucha znemožňující
bezpečné použití předmětu smlouvy. Porucha bude odstraněna nejpozději do 30
pracovních dnů od započetí prací.

Článek vin,
Povinnost mlčenlivosti

1. prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od kupujÍcÍho nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích
a spo|upracovnícich a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. prodávajÍcÍ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,

které se budou podílet na dodáni zboží kupujicknu dle této smlouvy.
3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle

této smlouvy, odpovídá prodávajíci, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvn ich stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek lX.
Smluvní pokuty, úroky z prodlení a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodrženi termínu dodáni zboží podle či. Ill. a lV. ze strany prodávajÍcĹho,
v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží nebo v případě
prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu



smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží za každý, byť i započatý kalendářní
den prodlenI.

2. jestliže prodávajíci poruší jakoukoli povinnost podle či. VIll., zavazuje se prodávající
uhradit kupujicknu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pětset korun českých) za každé
jednotlivé porušení povinnosti.

3. KupujícI je povinen zaplatit prodávajícimu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý,
byt' i započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlenI jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok snMuvnľch stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně
dodat zboží.

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujiciho na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží o vÍce než čtrnáct (14) kalendářních dnů;
b) neodstranění vad ve lhůtě stanovené podle ČI. Ill;
c) postup prodávajÍcÍho při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujíciho.

7. KupujícI je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenčni řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnuti o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;
b) insolvenčni návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízeni;
c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace.

8. Pmdávajlcí je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujIcí bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dni.

9. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou,
která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. v takovém případě
je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy kupujícího
vážně ohroženy.

10. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek X.
Záruka a sankce za její nedodržení

1. prodávajÍcÍ ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy a poskytuje kupujÍcÍmu záruku po dobu
24 měsíců od data předáni zboží kupujIcímu. Bližší podmínky záruky jsou uvedeny
v záruční listině. Dále je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály,
jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě.

2. Reklamace vad musí být prcvedena bez zbytečného odkladu písemně.
3. prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu

smlůvni pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní
pokutu je povinen zaplatit do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího uplatněni.



2Z±=± --:· '-. .-· ·- —· ·-' ' --
. -

4. Reklamace jsou ze strany kupujIciho řešeny pracovníkem:

Článek XL
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v či. l této smlouvy.

2. prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. prodávajÍcÍ je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (IQ) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolnImi orgány.

4. prodávajÍcÍ je povinen ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly.

5. ProdávajÍcÍ je povinen upozornit kupujícího písemně na existujÍcÍ či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

6. prodávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

3. Tato smlouva nabývá dle § 6 odst. 1 zákona o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů, účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv
objednatelem.

4. Kontaktniosoby smluvních stran uvedené v ČI. l jsou oprávněny k poskytovánísoučinnosti
dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednáni změn nebo
rozsahu této smlouvy.

5. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

6. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými a
podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky s datem a podpisy obou
smluvních stran, které se stávají její nedílnou součásti.

7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle NařIzenl Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).



m

8. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy,
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušným českým soudem podie práva České republiky.

g. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupujÍcÍ a
jeden (l) prodávajÍcÍ. KupujÍcÍ po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy

;1·' evidenční číslo této smlouvy.
11': Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že

,,l"' považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré

l skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujici, na důkaz čehož připojuji' smluvní strany k této smlouvě své podpisy.
12. Nedílnou součástí této smlouvy je přIloha:

Příloha č. 1 - Cenová nabídka

V Brně d,, O 06. 2019 VČestlicíchdne

Za prodávajÍcÍho:

MV-generá|nÍře(jjteistvÍ HZS Cr
Školnía výcvikové zařIzenI HZS ČR

Středisko Brno
Trnkova 85, 628 00 Brno-Líšeň

-15-

ôriker
Dräger Safety s.r.o.
Obchodní 124
251 01 Cestiice
DIČ: CZ26700778 @

,



FĹ i" ES é'

30.05.2019 Nabídka č.: st.pch 184 /2019

Název výrobku Ubjedmci Ľena za 'l ks MnoZstvi Celková cena Celková cena
¢ísl0 bez DPH Ks bez dph s DPH

Dýchací přistroj Dräger PSS 4000
Nosič PSS4000
v sestavě: anatomický nosič z karbonového kompozitu
Anatomické polstrované ramenní popruhy z nenasákavého materiálu s Aramidem
{protiskluzová úprava, vysoká mechanická oddnost)
snadno ovladatelné kovové seřizovací spony, komfortní polstrovaný bederní pás s protiskluz.
úpravou a seřizovánhn 'Pull-forward" s kovovými sponami, manometr s integrovanou píšťalou,
středotlaká hadice s rychlospojkou, pro připojení plieni automatiky

Lahev
Integrovaný bezpečnostní ventil proti prudkému 'Vyfouknuti" vzduchu při nečekaném otevřeni
láhve, šedé ohnivzdorné ovládací kolečko s trojzubým gripem (lepší Uchop v rukavicích),
Schválení dle normy ČSN EN 144-1:2005, ČSN EN 849:2001, ČSN EN ISO 10297:2006

Maska FPS 7000
panoramatický zorník (tvrzený PC), měkká lícnice s dvojitou těsnící linii
černý EPDM, základni univerzální velikost M2
průzvučná membrána z Captonu, možnost integrace komunikační sady

Cena za 1 set PSS 4000
1 Nosič PSS 4000
2 Plicni automatika PSS-P (přetlak, krátká hadice)
3 Držák plicní automatiky
4 Maska FPS 7730 M2-P-PC-EPDM, kandahár S-ňx, uni
5 Láhev ocel 6L/300 Extra 5 /Dräger EFV M18X1,5
6 Brašna na masku Dräger

Celková cena za 1 set PSS 4000
DPH 21% částka 6 300 Kč

Cena za 6 setů PSS 4000
1 Nosič PSS 4000
2 Plicní automatika PSS-P (přetlak, krátká hadice)
3 Držák plicní automatiky
4 Maska FPS 7730 M2-P-PC-EPDM, kandahár S-fix, uni
5 Láhev ocel 6U300 Extra 5 /Dräger EFV M18x1,5
6 Brašna na masku Dräger

Celková cena za 6 setů PSS 4000
DPH 21% částka 37 800 KČ

3363988 1
3338700 1
3357527 1
R56309 1
3355002 1
DP0001 1

1 30000,00 36300,00

3363988 6
3338700 6
3357527 6
R56309 6
3355002 6
DPOQ01 6

6 180 000,00 217 800,00

TERMÍN DODÁNÍ:
DODACÍ PODMÍNKY:
PLATEBNÍ PODMÍNKY:
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY:

do 5týdnů
Dodáni do místa určení
Dle kupní smlouvy
standartní záruční doba 24 měs. ode dne prodeje zboží

Dräger Safety s.r.o.
lČ: 26700778 DIČ: CZ26700778
Obchodní 124
25101 Čestlice


